
ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 102 - 26 DE NOVEMBRO DE 2025 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 8B467D63A37430

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PORTARIA N°: 328/2025, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2025. 

Declara vacância de cargo público em virtude de 
falecimento.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ – PI, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Declarar VACÂNCIA, por motivo de falecimento, do cargo de Superintendente
Municipal de Transportes, anteriormente ocupado pelo Senhor ADILSON DA COSTA, a
partir de 21 de novembro de 2025.

Art. 2º Determinar que sejam adotadas todas as providências administrativas
necessárias para atualização dos registros funcionais e demais procedimentos legais
decorrentes da vacância.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Conceição do Canindé – PI, 26 de Novembro de
2025.

 

Assinado eletronicamente
DIOGO JANES DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal de Conceição do Canindé - PI
GABINETE O PREFEITO

Documento assinado eletronicamente por: Diogo Janes de Oliveira CPF: 011.385.583-46, conforme Lei 14.063/2020 e MP 2.200-2/2001 que dispõe sobre o

uso de assinaturas eletrônicas nas comunicações oficiais. Assinado em: 26/11/2025 08:34:28

Código de Verificação de Autenticidade: 396926e5c458abf

Para verificar a autenticidade do ofício acesse o link: https://sggp.com.br/autenticar-documentos 1

PALÁCIO VALE DO CANINDÉ - MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO
CANINDÉ - PI
CNPJ: 06.553.697/0001-04
Praça Narciso Brasileiro Dos Passos, 350, Centro
CEP: 64.740-000, Conceição do Canindé, PI

https://sggp.com.br/autenticar-documentos

